
      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 9. setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

a rozvoj potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 2. června od 15:30 

Místo jednání: zasedací místnost, Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Přítomni: Mgr. Věra Kovářová (vedoucí PS), Kateřina Těsnohlídková, DiS., Mgr. Kateřina 

Svobodová, Mgr. Jiří Beneš, Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D., Eva Chlubnová (MŠ Žďár n/S), Ing. 

Radka Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová, Ing. Josef Klement 

(místostarosta města Žďár n/S) 

Hosté: Mgr. Jan Hladík (PS pro financování),  

Mgr. Ludmila Chudobová (SYPO – člen kabinetu matematiky, lektorka Tvořivé školy, členka MAP II 

ORP Bystřice n/P) 

Vypracovala: Mgr. Věra Kovářová 

 

Program: 

1. Úvodní slovo, administrativní záležitosti 

2. Mgr. Ludmila Chudobová – informace ze SYPO, ochutnávka aktivit z Tvořivé školy 

(propojení ČJ a MAT) 

3. Informace z projektu MAP II – p. Hudečková 

4. Implementační aktivita – herní maraton 

5. Různé, diskuze a závěr 

 

 

1. Úvodní slovo 

Manažerka Radka Hudečková přivítala přítomné členy, zahájila setkáním, seznámila 

s programem a představila hosta Mgr. Ludmilu Chudobovou, které předala slovo.  

 

2. Informace SYPO, Tvořivé učení 

Mgr. Chudobová seznámila s aktivitami projektu SYPO. V současné době již pracují tři kabinety 

(ČJ, MA, ICT), během následujících let by mělo zahájit činnost dalších devět kabinetů. Metodické 

kabinety vznikají jako profesní sdružení učitelů stejné kvalifikace.  



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Zdůraznila jejich přínos pro učitele:  

- setkávání učitelů stejné aprobace 

- podpora ze strany krajských ICT metodiků 

- nové trendy ve výuce 

- e-learningové materiály SYPO na youtube.cz volně ke zhlédnutí 

- webináře 

- probíhá síťování škol, získávání členů oblastních kabinetů – přísun informací mezi učitele 

 

Ve druhé části Mgr. Chudobová prezentovala nápady do českého jazyka a matematiky, které 

nabídla jako ochutnávku činnostního učení pro český jazyk či matematiku ze svého působení 

jako lektorky Tvořivé školy. Většinu účastníků aktivity zaujaly i pobavily. Další inspiraci, nabídku 

publikací i seminářů a zajímavé články lze nalézt na stránkách https://www.tvorivaskola.cz/. 

 

3. Informace Ing. Hudečkové 

Ing. Radka Hudečková seznámila členy PS s aktivitami, které aktuálně probíhají a budou 
probíhat začátkem školního roku 2020/2021: 

• exkurze do dílny modrotisku rodiny Danzinger (27. 08. 2020) – pro pedagogy MŠ a ZŠ 
• workshop Za krásou keramiky - Mgr. Alena Kuncová (15. 9., 22. 9., 29. 9., 6. 10. 2020) – pro 

pedagogy MŠ a ZŠ 
• workshopy Programování 3D tisku - Mgr. Václav Černík (23. 9. 30. 9., 7. 10., 14. 10. 2020) – 

pro pedagogy ZŠ 
• workshop Dílna čtení v praxi - Mgr. Lucie Topinková (21. 10. 2020) 
• aktualizace Strategického rámce MAP II (září/říjen 2020) 
• Víkend plný seminářů pro pedagogy MŠ (9. 10. – 10. 10. 2020) 
• finanční gramotnost s využitím deskové hry Cesta životem (podzim/zima 2020) 
• úniková hra Fakescape (podzim/zima 2020) 
• nabídka tvůrčí příležitosti Pojďte s námi tvořit (podzim/zima 2020) – pro MŠ i ZŠ, výběr 

z metodik: nepravý modrotisk/ lité svíčky/ bylinná mýdla + poskytnutí sad materiálu pro 
určitý počet žáků 

 
Dále manažerka projektu informovala o aktivitách, které byly na jaře zrušeny z důvodu 
pandemie Covid 19 a přesunuty na rok 2021: 

 30. 04. 2020 seminář Mgr. Jiřího Haldy „Každé dítě má na něco talent, jen objevit na co“ 

 04. 06. 2020 Festival.knihzdar (http://festival.knihzdar.cz/) 

 
4. Implementační aktivita – herní maraton 

Nadále platí, že herní maraton se uskuteční během akce Sovička 24. 9. na Farských humnech. 

Zatím jsou pouze 3 přihlášení zájemci, kteří budou prezentovat svou vybranou deskovou hru. 

Manažerka projektu slíbila, že osloví členy ostatních PS, zda se nechtějí připojit. 

https://www.tvorivaskola.cz/
http://festival.knihzdar.cz/


      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

5. Různé, diskuze a závěr 

Paní Hudečková nabídla členům PS pro rozvoj MG možnost účastnit se setkání PS pro 

financování, které proběhne v úterý 9. 6. od 14:00 na MěÚ ve Žďáře nad Sázavou. Na toto 

setkání PS je pozván jako Ing. Mgr. Petr Liška, který bude prezentovat hru pro rozvoj finanční 

gramotnosti a kariérového poradenství Cesta životem, která je vhodná pro žáky od 2. st. ZŠ.  

 

Předběžný termín dalšího setkání PS pro rozvoj MG bude v úterý 22. září 2020 v 15.30 na MěÚ 

ve Žďáře nad Sázavou. V závěru vedoucí skupiny ukončila setkání a poděkovala všem 

přítomným za jejich účast a spolupráci. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 15. června 2020 

 

Zapsala: Mgr. Věra Kovářová 

Přílohy k zápisu: 

Prezenční listina 

 


